
PZN DE Artikelbezeichnung Nettofüllmenge Kategorie Lagerung Verzehrempfehlung Wichtige Hinweise Zutaten (inkl. Hilfststoffe) Allergene
verantwortlicher 

Lebensmittelunternehmer

15734630 OMNi LOGiC®FIBRE 250 g Pulver Nährwertangaben und 

Inhaltsstoffe

pro 5 g 

(=1ML)

pro 10 g (= 

2ML) 100 g

Brennwert kJ 38 75 750

Brennwert kcal 10 19 187

Fett 0 g 0 g 0 g

davon gesättigte Fettsäuren 0 g 0 g 0 g

Kohlenhydrate 0,2 g 0,3 g 2,5 g

davon Zucker 0,2 g 0,3 g 2,5 g

Ballaststoffe 4,4 g 8,8 g 87,5 g

Eiweiß 0 g 0,1 g 0,5 g

Salz 0 g 0 g 0 g

Inhaltsstoffe pro 5 g 

(=1ML)

pro 10 g (= 

2ML)

100 g

Dextrin 2,50 g 5,00 g 50,00 g

davon Ballaststoffe 2,25 g 4,50 g 45,00 g

Guarkernmehl 2,50 g 5,00 g 50,00 g

davon Ballaststoffe 2,13 g 4,25 g 42,50 g

Natrium 0,05 mg 0,10 mg 1,00 mg

Gerne übermitteln wir Ihnen unsere aktuellen Informationen zu den oben genannten Produkten. Wir ersuchen aber um Verständnis, dass wir nicht in der Lage sind, Sie aktiv zu informieren, sofern diese Informationen im Laufe der Zeit aktualisiert werden sollten. 

Wir weisen daher darauf hin, dass Sie selbst verantwortlich bleiben für die Auswahl und Veröffentlichung dieser Informationen sowie dafür, diese Informationen aktuell zu halten. 

*% NRV= Nährstoffbezugswerte gemäß VO (EU) Nr. 1169/2011

Nährwertangaben und Inhaltsstoffe

OMNi-LOGiC®FIBRE
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2 x 1 gestrichener Messelöffel (= 2 x 5 g) pro 

Tag. Falls erforderlich kann die Zufuhr jede 

Woche um 1 Messlöffel gesteigert werden, 

bis maximal 5 Messlöffel pro Tag. 

Vermengen Sie einen gestrichenen 

Messlöffel (5 g) mit etwa 200 ml Flüssigkeit 

und verrühren Sie den Inhalt, bis sich das 

Pulver vollständig und klar aufgelöst hat. 

OMNi-LOGiC®FIBRE kann in Getränke, 

Suppen oder Joghurts ohne Geschmacks- 

und Konsistenzveränderung eingerührt 

werden.                              

Resistentes Dextrin (Mais), 

Teilhydrolisiertes 

Guarkernmehl

n/a Institut Allergosan Deutschland 

(privat) GmbH, Nördliche 

Münchner Straße 47, D-82031 

Grünwald

(HRB  12761)

Dem Produkt wurden keinerlei tierisches 

Eiweiß oder Allergene (z. B. Gluten, Lactose, 

Soja etc.) zugefügt und es ist für 

Milchallergiker geeignet. Lebensmittel für 

besondere medizinische Zwecke nur unter 

ärztlicher Aufsicht verwenden. Nicht

zur parenteralen Ernährung geeignet. 

Empfohlene Tagesdosis nicht 

überschreiten. Außerhalb der Reichweite 

von kleinen Kindern aufbewahren. 

Ergänzende bilanzierte

Diät.

© Copyright Gebrauchs.info




